АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 12.03.2020 № 94

ст. Наурская

О создании оперативного штаба  по организации и проведению
районного субботника на территории Наурского муниципального
района

В рамках исполнения протокольного поручения Руководителя

Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики от 11.03.2020
года № 03-05пп, в целях обеспечения осуществления гражданами и
организациями благоустройства принадлежащих им объектов недвижимого
имущества, а также содержания в надлежащем техническом и санитарном
состоянии прилегающих к ним территорий, включая придомовые
территории:

1. Провести в период 13.03.2020 г. по 13.04.2020 г.  районный месячник
по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов
Наурского муниципального района Чеченской Республики:

1.2. Создать при Администрации Наурского муниципального района
оперативный штаб по организации и проведению мероприятий по
санитарной очистке и благоустройству территории Наурского
муниципального района в составе:

1.2.1. Бухадиев М.А. – исполняющий обязанности главы
Администрации Наурского муниципального района, руководитель штаба;

Члены штаба:
1.2.2.  Эскиев М.Л. – начальник отдела ЖКХ, строительства,

архитектуры, экологии, ГО и ЧС Администрации Наурского муниципального
района;

1.2.3. Алиев Х.Т. – заместитель начальника отдела ЖКХ,
строительства, архитектуры, экологии, ГО и ЧС Администрации Наурского
муниципального района;

1.2.4. Мовсарова С.А. – главный специалист отдела ЖКХ,
строительства, архитектуры, экологии, ГО и ЧС Администрации Наурского

муниципального района;
1.2.5.Асхабов Р.М. – ведущий специалист отдела ЖКХ, строительства,

архитектуры, экологии, ГО и ЧС Администрации Наурского муниципального
района;

1.2.6.Джанхотов Р.Р.– начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Наурского муниципального района;

1.2.7.  Арсенов Р.С.– руководитель ООО ПКФ «Транспортник»
Наурского района;

1.2.8.  Колтунов М.О. – начальник ТОУ Роспотребнадзора ЧР в
Наурском районе;

1.2.9. Ясаев Р.У. – начальник Наурского филиала АО «Чеченгаз».
1.2.10. Главы администраций сельских поселений на местах.

2. Утвердить план мероприятий по очистке и благоустройству

территории Наурского муниципального района (приложение № 1).
3. Членам штаба еженедельно представлять в Администрацию

Наурского муниципального района письменные отчеты о ходе выполнения
санитарных мероприятий (приложение № 2).

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации Наурского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                    М.А. Бухадиев

Алиев ХажиТаусович, отдел ЖКХ, строительства,
архитектуры, экологии, ГО и ЧС, зам. начальника
8 (87143) 2-26-49, naurstroy-95@mail.ru

Приложение 1:
План проведения общереспубликанского месячника по санитарной очистке и благоустройству

территории Наурского муниципального района с 13 марта по 13 апреля 2020 года.

№
п/п

Ответственное учреждение,
ведомство, сельские поселения

района

Разбивка территории (участок) Виды работ

1 Ст. Ищерская Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.
Ищерская до сп. Рубежное; СОШ, НОШ, Детский

сад, ДК, Библиотека,

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Амбулатория  ул. Советская, ул. Колхозная, ул. Заводская.
КЦСОН ул. Советская, ул. Колхозная, ул. Пугачева

Администрация сп. Ул. Пугачева, до трассы Моздок - Кизляр.
2 с. Рубежное Въездная трасса от трассы Моздок -

Кизляр. Рубежненская СОШ,
Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Администрация СП,  ул.Ленина
Детский сад,  Ул. Мира и Парк села

СОШ,  Ул. Школьная и въездная дорога в село.
Амбулатория Ул. Виноградная

Почта, Центр села по ул. Ленина
ДЮСШ, Футбольное поле и прилегающая

территория
3 с. Алпатово Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.

Ищерская до сп. Чернокозова; СОШ, НОШ,
АлпатовскийСОЦ, Администрация сп, ДК,

Библиотека, КСЦОН, ДЮСШ, Амбулатория,
РЖД.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

СОШ ул. Ленина, ул. Школьная, ул.
Первомайская,

НОШ Часть парка, ул. Ленина, ул. Южная
Администрация сп, ДК, Библиотека ул.. Октябрьская, ул. Вокзальная, ул.

Первомайская, ул. Механизаторов.
КСЦОН ул. Дружбы, ул. Вокзальная,

КУП г/х. Наурский Ул. Дагестанская,
Амбулатория Ул. Комсомольская, ул. Красноармейская.

КБУ СОЦ ул. Наурская.
4 С. Чернокозово Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.

Алпатово до сп. Мекенское ; СОШ, Детский сад,
Служба доставки, ЦЗН, ФКУЗ, Росптребнадзор,

ОК, СОШ № 3, ЦРБ.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

ДК, Ул. Мира, ул. Ревазова,
Администрация сп. Ул. Мира, ул. Ревазова,

Библиотека, Ул. Мира, ул. Ревазова,
5 ст. Наурская Трасса: от с. Чернокозова до ст. Наурская;

КЦСОН ст. Наурской
Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Администрация Наурскогосп.  пер. Свободы
Роспотребнадзор ул. Октябрьская, ул. Терская.от площади до

ул. Московская. все коммерческие объекты.
РЭС Ул. Грозненская, ул. Энергетиков.

ФГУЗ ул. Красная.
Служба доставки  ул. Атарщикова.

УПФР Ул. Кирова.
ОАО Регионгаз ул. Гражданская.
Райпо Субсидий ул. Батырова.

Редакция Терская - Правда ул. Дадаева.
СОШ № 1,2,3, ул. Калинина, ул. А. Кадырова, ул.

Пролетарская.
Детский садик №1,2 ул. Грозненская, ул. Притеречная.

ЦЗН ул. 40 лет Октября
Отдел культуры, парк , ДК ул. Терская, ул. 50 лет ВЛКСМ
Центральная библиотека ул. Моздокская.

Отдел труда,  ул. Алленова до ул. Калинина.
Клуб РОСТО Мотобольный стадион.
МБОУ ДОД Стадион им. Х.А. Исаева по ул.

Грозненская прилегающая территория.
БСКА ул. им. И. Дугучиева.
ЦРБ ул. Мопровская.
АТП ул. Транспортная.

Водоканал ул. Д-Рида
Детский дом творчества ул. Гейфмана

БТИ ул. Трудовая
Почта России ул. Газимагомадова

Лесхоз ул. ЗараМутиева
ГУП Калинина Дорога к мусульманскому кладбищу от ул.

Терская.
Россельхозбанк ул. Б. Куна

РайФУ От площади до ул. Притеречная до ул.
Лермонтова.

6 ст. Мекенская Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.
Чернокозова до сп. Савельевское;Мекенская СОШ

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Администрация сп По всему селу
ДК Ул. Кооперативная, парк села.

Детский сад Ул. Северна, ул. Кирова
Амбулатория Ул. Кооперативная, ул. Школьная

Почта ул. Школьная
7 ст. Савельевская Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.

Мекенское до сп. Калиновое; Мекенское СОШ;
Лесхоз, Детский сад ст. Мекенской, Амбулатория,

СОШ

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Администрация сп уд Никитина
Детский сад ул. Виноградная Никитина

ДК Парк села
Амбулатория уд Никитина

КСЦОН уд Никитина
СОШ ул. Бектемирова ул. Шерипова

Библиотека ул. Парковая
8 ст. Калиновское Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.

Савельевское до сп. Новотерское; Въездная дорога
от трассы до ст. Калиновская: Администрация сп,

СОШ, Детский садик, НОШ, Амбулатория,
Калиновский техникум, КСЦОН, ДК, Библиотека,

Пчта.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Администрация сп Ул. Базарная, ул. Красная
СОШ Ул. В. Котика

Детский сад Ул. Красная
НОШ Ул. Пролетарская, ул. Ростовская

Амбулатория Ул. Филатова
Калиновский техникум  Ул. Калинина, ул. Западная

КСЦОН, ДК, Библиотека Ул. Кооперативная, ул. Красная
Почта Ул. Красная, ул. Базарная

9 с. Новотерское Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.
Новотерское до сп. Левобережное; СОШ, НОШ,
ДК, Амбулатория, Детский сад, Администрация

сп.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

СОШ ул. А. Кадырова, ул. Гагарина, ул. Озерная.
НОШ ул. К. Маркса, ул. Закриева, ул.

Спортивная.
Детский сад ул. Энгельса, ул. Победы, п. Вешневой.

ДК ул. Заводская, ул. Строительная, ул.
Гаражная.

Амбулатория  ул. Мира, ул. Дружбы.
ГУП Калиновский ул. Батукаева, ул. Амаева.

10

с. Ульяновское Въездная дорога от сп. Новотерское,
Администрация сп. СОШ.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

СОШ ул. Ленина, ул. Свободная.
Детский сад ул. Дружбы, ул. Ленина.

ДК ул. Ленина, ул. Свободное, ул.
Комсомольское.

Библиотека ул. Виноградная, ул. Х. Нуродилова.
Администрация сп. ул. Комсомольское.

11 с. Левобережное Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.
Новотерское до сп. Новое-Солкушино; ГУП в/х

"Комсомольский", СОШ с. Юбилейное, въездная
дорога с. Левобережное СОШ с. Юбилейное,

Администрация сп, ДК, Детский сад.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

СОШ с. Юбилейное
ФАП с. Юбилейное

ул. Широкая, ул. Школьная, ул. Лесная, ул.
Красная, ул. Изобильная, ул. Восточная.

КСЦОН ул. Октябрьская.
ДК ул. В. Терешковой, ул. Р. Люксембург.

Администрация сп. ул. Кооперативная, ул. Первомайская, ул.
Гаражная.

Библиотека ул. Терская, ул. Виноградная, ул.
Пролетарская.

ФАП с. Левобережное ул. ул. Надтеречная, ул. К. Маркса, ул. А.
Шерипова.

Почта ул. Титова, ул. Новая, ул. Комсомольская.
12 с. Новое Солкушино Трасса Моздок - Кизляр: Очистка обочин дорог, побелка

деревьев, прочие виды работ СОШ ул. Рабочая, ул. Терешкова, ул. Дружба, ул.
Октябрьская, ул. Северная, ул. Западная.

Детский сад ул. Советская, ул. Виноградная, ул. К.
Маркса, ул. Школьная, ул. Футбольная, ул. Мира.

Амбулатория ул. Садовая, ул. Шамсуева, ул. 22
Парт.съезда, ул. Победы.

Администрация сп. ул. Ленина, ул. Первомайская, ул.
Орджоникидзе.

ДК ул. Лесная, ул. Веденская.
КСЦОН ул. Строительная, ул. Окраинная.

13 с. Фрунзенское Въездная дорога от сп. Новое-Солкушино:
Администрация сп. Почта, КЦСОН, ДК. ФАП,

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

СОШ, Детский сад, Библиотека.
Администрация сп. ул. Школьная.ул. Буденного

Почта, КСЦОН ул. Нурадилова
ДК,ФАП ул. Гагарина, ул. Садовая

СОШ  ул. Южная
Детский сад ул. Северная, ул. Восточная,
Библиотека ул. Западная

14 ст. Николаевское Трасса Моздок - Кизляр: от въезда в сп.
Новое - Солкушино до границы Щелковского
района; Администрация сп, СОШ, КСЦОН,

Амбулатория, Почта, Библиотека, ДК, ДЮСШ.

Очистка обочин дорог, побелка
деревьев, прочие виды работ

Администрация сп. Ул. Мира,
СОШ Ул.. Чехова,

КСЦОН Ул. Краснознаменная,
Амбулатория Ул. Ленина,

Почта Ул. Горького,
Библиотека Ул. Мира,

ДК Ул. Советская.

Приложение № 2

Информация по исполнению распоряжения главы Администрации Наурского
муниципального района "О проведении общереспубликанского месячника
по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов

Чеченской Республики"
по _________________Наурскому муниципальному району_____________________

(наименование органа, учреждения, организации)

п/п

Наименование
мероприятия

По состоянию
На
13.03.2020 г.

На
14.03.2020 г.

На
15.03.2020 г.

На
16.03.2020 г.

На
17.03.2020 г.

Количество
человек

Количество
техники (ед)

Уборка территории
Вывоз мусора

(куб.м) КАМАЗов
(ед)

Побелка деревьев и
столбов (шт)

Посадка деревьев
(шт)

Озеленение (кв.м)
Очищено тротуаров

и обочин (п/м)

Очистка
бордюрного камня

(п/м)

Покраска
бордюрного камня

(п/м)

Покос травы (к.м.)
Прополка клумб

(к.м.)

Планировка полосы
отвода (км/га)

Обрезка деревьев
(шт)

Очистка кладбищ
(га)

Завоз чернозема
(куб. м)

Окопка деревьев
(шт)

Устройства заборов
(п/м)

Замена тротуарной
плитки (кв.м)

Очистка берегов
рек (п/м)

И т. д.
Итого

п/п

Наименован
ие мероприятия

По состоянию
На 18.03.2020 г. На 19.03.2020 г.

Количество
человек

Количество
техники (ед)

Уборка территории
Вывоз мусора
(куб.м) КАМАЗов
(ед)

Побелка деревьев и
столбов (шт)

Посадка деревьев
(шт)

Озеленение (кв.м)
Очищено тротуаров
и обочин (п/м)

Очистка
бордюрного камня
(п/м)

Покраска
бордюрного камня
(п/м)

Покос травы (к.м.)
Прополка клумб
(к.м.)

Планировка полосы
отвода (км/га)

Обрезка деревьев
(шт)

Очистка кладбищ
(га)

Завоз чернозема
(куб. м)

Окопка деревьев
(шт)

Устройства заборов
(п/м)

Замена тротуарной
плитки (кв.м)

Очистка берегов
рек (п/м)

И т. д.
Итого